令和 5 年 3 月 13 日

ご利用者各位

夕張鉄道株式会社

バス路線の廃止について

日頃より夕鉄バスをご愛顧いただきありがとうございます。

さて現在弊社は、南空知地区の夕張市、栗山町、由仁町、長沼町、南幌町から

北広島市、江別市を経由し札幌市までの地域をまたぐ路線を 4 路線運行しており

ますが、運転士不足の慢性化や新型コロナウイルス感染症の影響による利用者の

減少が続いております。そこに原油価格の高騰など様々な要因が重なり大変厳し

い経営状況が続いておりバス路線の運行を維持することが困難な状況となりま

した。つきましては、下記の 3 路線の廃止について関係自治体様あて申出し、現

在のところ廃止承認に向け継続して協議等を行っているところであります。

ご利用のお客様には大変ご不便をおかけ致しますが、何卒上記事情をご理解賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

廃止予定路線  ① 新夕張駅前～栗山駅前～新札幌駅前

② りすた～由仁駅前～新札幌駅前

③ 栗山駅前～南幌ビューロー～新札幌駅前

※南幌東町～新札幌駅前の路線については、運行を継続します。

廃止予定日   令和 5 年 10 月 1 日（日）

 以 上